Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 915/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 11 de dezembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 953/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 953/2023, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 43º Reunião Ordinária, realizada
no dia 21 de novembro de 2023, informamos:

1 e 3- As informações sobre os valores foram fornecidas nas Audiências
Públicas durante o exercício, realizadas nesta E. Casa de Leis. Não obstante, estão
disponíveis para consulta no Portal da Transparência.

2 - Informações disponíveis para consulta, mediante prévio agendamento.
4 - Sim. Os valores pagos encontram-se empenhados e podem ser

consultados no Portal da Transparência. Mais informações são controladas pelo Tribunal
de Justiça.

5 - O Município tem buscado incentivar os pagamentos de débitos tributários
para melhorar a arrecadação própria e tem realizado revisão dos contratos.

6 - Os valores previstos são aqueles aprovados na LOA (2022) por essa Casa
de Leis e também encontram-se disponíveis no Portal da Transparência.

7 - Os valores estão disponíveis no Portal da Transparência.
8- A Administração Municipal, além do REFIS, tem realizado busca ativa dos

contribuintes para que estes possam regularizar sua situação fiscal.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

===H— =-— o

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

 CAMARA MUNICIPAL Er |

    Ss. BÁRBARA DOEST

À Sua Excelência o Senhor em DATA: Eutraça e
PAULO CESAR MONARO o HORA: 15: as esTeo
Presidente da Câmara Municipal O(N resposta NE 1 so ReariNOaL de Governe

à e ria: Secre
dns dérbaradc E- ratio Requer informações daE peminisiração Municipal sobre oQi montante do déficit financeiroa Chave: A48899

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste- SP| Fone (1 9) 3455-8000